

Договор
№ 54/23/СОУТ/1
от 06.12.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Салимгареева Ф. А.
(фамилия, инициалы)

04 2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный № 863462)

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении Детский сад № 97 городского округа город Уфа

(полное наименование работодателя)

450010, Республика Башкортостан, г. Уфа, Ленинский район, ул. Летчиков, д.
12, корп. 1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0275079598

(ИНН работодателя)

027501001

(КПП работодателя)

1130280001048

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Каримова А.Н.
(Ф.И.О.)

Исхакова Г.У.
(Ф.И.О.)

Вильданова А.Т.
(Ф.И.О.)

Борисова А.В.
(Ф.И.О.)

15.04.2024
(дата)

15.04.2024
(дата)

15.04.2024
(дата)

15.04.2024
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью УМЦ "СтройЭнергоМонтажСервис"; 450112, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Мира, д.14, литер А, № 1118, 1119, 1119а, 1120, 1131

(полное наименование организации)

2. Юридический адрес: РФ, Республика Башкортостан, 450032, г. Уфа, Орджоникидзевский район, ул. Боткина, д. 5; Фактический адрес: 450112, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Мира, д. 14, литер А, № 1118, 1119, 1119а, 1120, 1131; e-mail: sout@sems-rb.ru; +7(347)246-26-88, 292-13-66

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 464

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 08.06.2017

5. ИНН 0277080461

6. ОГРН организации 1060277055464

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.518736	03 марта 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	15.01.2024	Патраева Е.В.	Инженер-лаборант (эксперт)	003 0009256	05 апреля 2022 г.	5883

9. Сведения о средствах измерений, вспомогательных средств измерений и средств измерений параметров окружающей среды испытательной лаборатории, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	15.01.2024	Химический фактор	Секундомер механический "СОСпр-26-2-010"	11519-06	2437	02.07.2024
2	15.01.2024	Химический фактор	Рулетка измерительная металлическая "UM5M"	22003-01	1	10.07.2024
3	15.01.2024	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	540021	26.06.2025
4	15.01.2024	Химический фактор	Анализатор-течеискатель "АНТ-3М"	39982-08	855	22.06.2024
5	15.01.2024	Шум	Секундомер механический "СОСпр-26-2-010"	11519-06	2437	02.07.2024
6	15.01.2024	Шум	Измеритель акустический multifunctional "Экофизика"	41157-09	ЭФ110418	09.07.2024
7	15.01.2024	Шум	Рулетка измерительная металлическая "UM5M"	22003-01	1	10.07.2024

8	15.01.2024	Шум	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	540021	26.06.2025
9	15.01.2024	Вибрация локальная	Секундомер механический "СОСпр-26-2-010"	11519-06	2437	02.07.2024
10	15.01.2024	Вибрация локальная	Измеритель акустический multifunctional "Экофизика"	41157-09	ЭФ110418	09.07.2024
11	15.01.2024	Вибрация локальная	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	540021	26.06.2025
12	15.01.2024	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический "СОСпр-26-2-010"	11519-06	2437	02.07.2024
13	15.01.2024	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные крановые "ВСК-100А"	52832-13	17AB01-0039	25.07.2024
14	15.01.2024	Тяжесть трудового процесса	Лазерный дальномер "ADA COSMO 50"	69904-17	000049	09.08.2024
15	15.01.2024	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	6564	09.08.2024
16	15.01.2024	Тяжесть трудового процесса	Счетчик нажатий "SXH5136"	-	1011	-
17	15.01.2024	Тяжесть трудового процесса	Шагомер "Master Kit MT-4092"	-	-	-
18	15.01.2024	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический "СОСпр-26-2-010"	11519-06	2437	02.07.2024

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

(подпись)

Овчаров Пётр Михайлович

Ф.И.О.

03.04.2024

(дата)



Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 97 городского округа город Уфа

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэроакустическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Административный персонал																				
1001	Рабочее место заведующего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1002	Рабочее место заместителя заведующего по АХЧ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Учебно-вспомогательный персонал																				
1003	Рабочее место делопроизводителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1004	Рабочее место специалиста по охране труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1005	Рабочее место дворника: Снегоуборочная машина	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	8	-	-
1006A	Рабочее место дворника: Снегоуборочная машина	1	1007A	-	-	-	0.8	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	8	-	-
1007A (1006A)	Рабочее место дворника: Снегоуборочная машина	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	8	-	-
1008	Рабочее место медицинской сестры	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1009	Рабочее место медицинской сестры	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1010	Рабочее место оператора котельной	1	-	0.8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
1011	Рабочее место оператора котельной	1	-	-	-	-	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1012	Рабочее место оператора котельной	1	-	-	-	-	5.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда			
Заведующий	(подпись)	Салимгареева Ф. А.	15.04.24 (дата)
		(Ф.И.О.)	
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:			
Специалист по ОТ	(подпись)	Каримова А.Н.	15.04.2024 (дата)
		(Ф.И.О.)	
Председатель профсоюза	(подпись)	Исхакова Г.У.	15.04.2024 (дата)
		(Ф.И.О.)	
Старший воспитатель	(подпись)	Вильданова А.Т.	15.04.2024 (дата)
		(Ф.И.О.)	
Воспитатель	(подпись)	Борисова А.В.	15.04.2024 (дата)
		(Ф.И.О.)	
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
5883	(подпись)	Патраева Е.В.	03.04.2024 (дата)
(№ в реестре экспертов)		(Ф.И.О.)	

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 97 городского округа город Уфа

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4
1	2	3	4	5	6	7
Рабочие места (ед.)	55	55	0	18	37	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	55	55	0	18	37	0
из них женщин	51	51	0	14	37	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) услов- ный труда	Итоговый класс (подкласс) усло- ный труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	возроили преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса										
																3									4
1	2																								
Административный персонал																									
1001	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1002	Заместитель заведующего по АХЧ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебно-вспомогательный персонал																									
1003	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1004	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1005	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1006А	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Прочие педагогические работники													
1051	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет
1052	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет
1053	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет
1054	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет
1055	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет

Дата составления: 03.04.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись) (должность) Салимгареева Ф. А. (Ф.И.О.) 15.04.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ (подпись) (должность) Каримова А.Н. (Ф.И.О.) 15.04.2024 (дата)

Председатель профсоюза (подпись) (должность) Исхакова Г.У. (Ф.И.О.) 15.04.2024 (дата)

Старший воспитатель (подпись) (должность) Вильданова А.Т. (Ф.И.О.) 15.04.2024 (дата)

Воспитатель (подпись) (должность) Борисова А.В. (Ф.И.О.) 15.04.2024 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5883 (№ в реестре экспертов) Патраева Е.В. (Ф.И.О.) 03.04.2024 (дата)